
UCHWAŁA NR LXXVI/1046/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Witnica 

Na podstawie art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podmiot ubiegający się o dotację celową na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Witnica jest zobowiązany, przed złożeniem wniosku, do zapoznania się z niniejszą 
uchwałą oraz stosowanie się do określonego w niej trybu, terminów i zasad.   

2. Dotacja celowa na inwestycje określone w ust. 1 będzie udzielana w celu: 

1) osiągnięcia poprawy stanu środowiska i zmniejszenia uciążliwości dla mieszkańców wynikających 
z zanieczyszczenia środowiska; 

2) osiągnięcia zgodności z polityką ekologiczną Państwa. 

3. Wysokość środków przeznaczonych na dotację celową jest ustalana corocznie w budżecie 
Gminy. 

§ 2. 1. Dotacja celowa może być udzielana: 

1) Podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osobom fizycznym, 

b) wspólnotom mieszkaniowym, 

c) osobom prawnym, 

d) przedsiębiorcom; 

2) jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami 
prawnymi. 

2. O dotację celową mogą ubiegać się podmioty wymienione w § 2 ust. 1, dla których 
nie zaplanowano budowy kanalizacji sanitarnej. 

3. Jeżeli na terenie nieruchomości istnieje zbiornik na nieczystości ciekłe, wnioskodawca musi go 
zlikwidować. 

4. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich 
współwłaścicieli na posadowienie, zainstalowanie, użytkowanie przydomowej oczyszczalni ścieków 
na określonej działce lub zgoda na likwidację istniejącego zbiornika na nieczystości ciekłe. 

§ 3. Dotacja celowa będzie udzielana jednorazowo i wynosić będzie 50% kosztów budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków, wynikających z przedłożonych rachunków lub faktur, nie więcej 
jednak niż 4.000,00 zł. 

§ 4. 1. Podmioty ubiegające się o udzielenie dotacji celowej na zadanie określone 
w § 1 ust. 1 składają pisemny wniosek do Burmistrza Miasta i Gminy Witnica w terminie do 
30 września każdego roku.  

2. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Id: EAC910DB-2B03-4BD0-AF68-2C4A327F14D6. Podpisany Strona 1



3. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich składania. 

4. Realizacja zatwierdzonych wniosków uzależniona będzie od wysokości środków finansowych 
w budżecie Gminy na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w danym roku 
budżetowym. 

5. Pierwszeństwo w zakresie udzielenia dotacji z zarezerwowanych w budżecie środków 
finansowych ustalone będzie na podstawie daty złożenia kompletnego wniosku. 

6. Wnioski złożone do 30 września 2023 r. rozpatrywane będą na zasadach określonych uchwałą 
nr XX/99/2011 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Witnica. 

§ 5. 1. Udzielenie dotacji celowej nastąpi na podstawie umowy zawartej pomiędzy Burmistrzem 
Miasta i Gminy Witnica a Wnioskodawcą, zgodnie z wymogami określonymi w art. 250 ustawy 
o finansach publicznych. 

2. Dotacja zostanie przekazana w terminie 30 dni po: 

1) przestawieniu imiennych faktur lub rachunków na realizację inwestycji; 

2) przedstawieniu certyfikatu lub aprobaty technicznej na zamontowane urządzenia; 

3) zgłoszenia do eksploatacji wykonanej budowli. 

3. Rozliczenie inwestycji musi nastąpić do dnia 30 listopada roku, w którym został złożony 
wniosek o dofinansowanie budowy indywidualnej oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Witnica. 

§ 6. Wielkość środków przeznaczonych na dofinansowanie przedmiotowego przedsięwzięcia 
będzie określona w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. 

§ 7. Dotacji nie podlegają: 

1) przydomowe oczyszczalnie ścieków na obszarach, na których planowana jest budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej, 

2) koszty zakupu pojedynczych elementów składających się na przydomową oczyszczalnie ścieków, 

3) koszty sporządzonej dokumentacji przedsięwzięcia, 

4) koszty związane z zakupem i budową przydomowej oczyszczalni ścieków poniesione przed datą 
podpisania umowy. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XX/99/2011 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 24 listopada 2011 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Witnica. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

Id: EAC910DB-2B03-4BD0-AF68-2C4A327F14D6. Podpisany Strona 2



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: EAC910DB-2B03-4BD0-AF68-2C4A327F14D6. Podpisany Strona 3



            Załącznik do uchwały Nr LXXVI/1046/2023 

            Rady Miejskiej w Witnicy  

            z dnia 28 września 2023 r. 

 

WNIOSEK 

O DOFINANSOWANIE BUDOWY INDYWIDUALNEJ  PRZYDOMOWEJ  

OCZYSZCZALNI  ŚCIEKÓW 

 

1. Dane wnioskodawcy:  

1)    Imię i nazwisko wnioskodawcy: ................................................................................. 

........................................................................................................................................... 

 

2) Adres zamieszkania wnioskodawcy: .......................................................................... 

........................................................................................................................................... 

 
(w przypadku, gdy urządzenia oczyszczalni będą obsługiwać więcej niż jedną nieruchomość, wniosek wypełniają 

i podpisują wszyscy zainteresowani) 

 

2. Wnoszę o udzielenie mi bezzwrotnego dofinansowania budowy indywidualnej  

przydomowej oczyszczalni ścieków, w wysokości: .................................................................. 

 

3.  Informacje o planowanej inwestycji: 

1) Adres nieruchomości, na której planowana jest realizacja budowy  

indywidualnej przydomowej oczyszczalni ścieków: ....................................................... 

........................................................................................................................................... 

 

2) Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością na cele budowlane: 

........................................................................................................................................... 
(własność, dzierżawa, inny) 

 

4. Opis planowanej inwestycji: 

            a) parametry techniczne i wydajność urządzeń:  

            ........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

...........................................................................................................................................    

b) cele, dla których realizowana jest inwestycja:   

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

Id: EAC910DB-2B03-4BD0-AF68-2C4A327F14D6. Podpisany Strona 1



c) dane o dostawcy urządzenia:  

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

d) planowany termin realizacji zadania:  

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

 

e) inne, wg uznania wnioskodawcy:  

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

 

5. Planowany sposób finansowania inwestycji: 

a) ogólny szacowany koszt inwestycji: ............................................................................. 

........................................................................................................................................... 

 

b) udział środków własnych wnioskodawcy: .................................................................... 

........................................................................................................................................... 

 

c) inne źródła finansowania: ............................................................................................. 

........................................................................................................................................... 
(nie podawać środków, o które wnioskodawca ubiega się od gminy) 

 

6. Wykaz załączników: 

1) dokument potwierdzający prawo wnioskodawcy do dysponowania gruntem na cele 

budowlane, 

2) dokument potwierdzający brak sprzeciwu organu administracji budowlanej w zakresie 

wykonania robót. 

 

 

 

 

 

  ......................................................                                    ........................................................ 
                            data                                                                                           podpis wnioskodawcy 
 

Id: EAC910DB-2B03-4BD0-AF68-2C4A327F14D6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze 
zm.) do zadań własnych gminy należą m.in. sprawy ochrony środowiska i przyrody oraz 
gospodarki wodnej. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.) do zadań własnych gminy należy finansowanie 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie i na zasadach określonych w tej ustawie.  

W świetle w/w ustawy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej może polegać 
m.in. na udzielaniu z budżetu gminy dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy o finansach 
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów inwestycji realizowanych przez podmioty niezaliczone do sektora 
finansów publicznych oraz jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub 
powiatowymi osobami prawnymi.  

Głównym celem udzielonej dotacji jest rozwiązanie problemów gospodarki ściekowej na terenie 
Gminy Witnica poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewnią 
oczyszczanie ścieków bytowych w gospodarstwach domowych. 

Id: EAC910DB-2B03-4BD0-AF68-2C4A327F14D6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/1046/2023 RADY MIEJSKIEJ W WITNICY z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


